
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1884 - 12 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2022 - 1º TERMO ADITIVO ..................................................... 2 

PORTARIA N° 022/2023 ........................................................................................................ 3 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ..................................................................................... 4 

PORTARIA Nº 013/2023 ........................................................................................................ 4 

PORTARIA Nº 014/2023 ........................................................................................................ 5 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ...................................................................................... 6 

RESOLUÇÃO  001/2023 ........................................................................................................ 6 

RESOLUÇÃO  002/2023 ........................................................................................................ 7 

RESOLUÇÃO  003/2023 ........................................................................................................ 8 

PODER LEGISLATIVO ............................................................................................................... 9 

ATO DA PRESIDÊNCIA N° 008/2023 ....................................................................................... 9 

ATO DA PRESIDÊNCIA N° 009/2023 ......................................................................................10 

ATO DA PRESIDÊNCIA N° 010/2023 ......................................................................................11 

ATO DA PRESIDÊNCIA N° 011/2023 ......................................................................................12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1884 - 12 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PODER EXECUTIVO 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2022 - 1º TERMO ADITIVO 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 012/2022 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

1º TERMO ADITIVO 

 

REFERENTE: 

PREGÃO N° 002/2022 

 
 
CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA  
CNPJ Nº 75.771.287/0001-52 

 

CONTRATADA: 

STEL- SISTEMAS ELÉTRICOS LTDA 
CNPJ sob nº 07.248.071/0001-57 
  

OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE SUBSTITUIÇÃO DE 
PONTOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA REDE, PRAÇAS, TREVOS, ARRUAMENTO, SUPER-
POSTES, DEMAIS LOCAIS COM PONTOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E TAMBÉM TODOS OS 
PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO (SERVIÇO POR PONTO). 
 
 
MOTIVO: 

DILATAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA 

 

DATA DA ASSINATURA: 

10 de fevereiro de 2023. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

10 de fevereiro de 2024 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1884 - 12 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PORTARIA N° 022/2023 
PORTARIA N° 022/2023 

DATA: 13/02/2023 

  

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, 

SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E DE ACORDO 

COM O DISPOSTO NA LEI MUNICIPAL 263/82 (ESTATUDO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS), 

  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º- Interromper, as férias do Sr. CLERISTON RODRIGO KIM-ITI 

MURAOKA, portador do RG nº 9.228.686-0, ocupante do efetivo de ADVOGADO, a partir do 

dia 06/02/2023, restando 03 (três) dias do período de concessão da Portaria 015/2023 de 

25/01/2023. 

 

Art. 2º- Revogam-se as disposições em contrário, entrando a 

presente Portaria em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, aos treze dias do mês 

de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três. 

 

 

 

EMERSON TOLEDO PIRES  

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1884 - 12 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PORTARIA Nº 013/2023 

PORTARIA Nº 013/2023 

DATA: 13/02/2023 

 

O DIRETOR PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇAO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, SR. FELIPE AUGUSTO 

SERIO ZANI, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESTITUIR, a pedido, gratificação concedida pela Portaria 

Municipal nº 017/2021 de 18/02/2021, da servidora SOLANGE CAZADEI WILXENSKI, portadora 

do RG nº 10.043.307-9, inscrita no CPF/MF sob nº 521.353.229-20, ocupante do cargo efetivo de 

Professora a partir de 01/02/2023.  

 
 
Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando a presente 

Portaria em vigor na data de sua publicação. 

 

 

    Edifício da Autarquia Municipal de Educação do Município de Cambira, 

aos treze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três. 

 

 

FELIPE AUGUSTO SERIO ZANI 

Presidente da Autarquia de Educação  

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1884 - 12 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 5 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PORTARIA Nº 014/2023 
PORTARIA Nº 014/2023 

DATA: 13/02/2023 

 

O DIRETOR PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇAO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, SR. FELIPE AUGUSTO 

SERIO ZANI, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESTITUIR, a pedido, gratificação concedida pela Portaria 

Municipal nº 013/2021 de 14/01/2021, da servidora ALINE PAMELA ORTEGA GALMACCI, 

portadora do RG nº 11.019.161-8, inscrita no CPF/MF sob nº 079.304.399-92, ocupante do cargo 

efetivo de Professora a partir de 13/02/2023.  

 
 
Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando a presente 

Portaria em vigor na data de sua publicação. 

 

 

    Edifício da Autarquia Municipal de Educação do Município de Cambira, 

aos treze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três. 

 

 

FELIPE AUGUSTO SERIO ZANI 

Presidente da Autarquia de Educação  

 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1884 - 12 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 6 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
RESOLUÇÃO  001/2023 

 

RESOLUÇÃO  001/2023 

  

 O Conselho Municipal de Assistência Social de Cambira- CMAS, reunido 

ordinariamente no dia 09 de fevereiro de 2023, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 

Municipal nº 1583/2014,  

 

 RESOLVE:  

 

 Art.1º- Aprovar a Prestação de Contas Fundo Nacional de Assistência Social (FNAS) 2021. 

 

 Art.2º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.   

             

 

 

 

 

_____________________________________________ 

Jaqueline Aparecida dos Santos  

Presidente do CMAS  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1884 - 12 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 7 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

RESOLUÇÃO  002/2023 
 

RESOLUÇÃO  002/2023 

  

 O Conselho Municipal de Assistência Social de Cambira- CMAS, reunido 

ordinariamente no dia 09 de fevereiro de 2023, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 

Municipal nº 1583/2014,  

 

 RESOLVE:  

 

 

 Art.1º- Aprovar a Prestação de Contas Fundo Estadual da Assistência Social- FEAS- 

Incentivo COVID-21 do 1º semestre de 2022. 

 

 

 Art.2º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.   

             

 

 

 

 

_____________________________________________ 

Jaqueline Aparecida dos Santos  

Presidente do CMAS  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1884 - 12 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 8 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

RESOLUÇÃO  003/2023 
 

RESOLUÇÃO  003/2023 

 

  

 O Conselho Municipal de Assistência Social de Cambira- CMAS, reunido 

ordinariamente no dia 09 de fevereiro de 2023, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 

Municipal nº 1583/2014,  

 

 RESOLVE:  

 

 

 Art.1º- Aprovar a reprogramação de saldos acumulados dos blocos: Bloco da Proteção 

Social Básica e Bloco da Proteção Social Especial (BPC na escola; Ações do COVID no SUAS 

para EPI; Ações do COVID no SUAS para acolhimento) da Assistência Social para o exercício 

seguinte dos recursos financeiros repassados pelo Fundo Nacional de Assistência Social (FNAS) 

ao Fundo de Assistência Social do Município existente em 31/12/2022. 

 

 Art.2º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.  

             

 

 

 

 

_____________________________________________ 

Jaqueline Aparecida dos Santos  

Presidente do CMAS  

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1884 - 12 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 9 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PODER LEGISLATIVO  
ATO DA PRESIDÊNCIA N° 008/2023 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA N° 008/2023 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Cambira, Estado do Paraná, senhor 

Rodrigo Rodrigues, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 

2015 de 12/02/2021 e autorizado pela Mesa Diretora, resolve conceder a seguinte diária: 

 

• 01 (uma) diária para o vereador Paulo Sant’Anna Alves. 

 

A referida diária tem como finalidade custear viagem à cidade de Cascavel – PR, 

para acompanhamento dos agricultores da cidade de Cambira – PR no evento Show Rural 2023. 

 

Edifício da Câmara Municipal de Cambira, estado do Paraná,  aos nove dias do 

mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três. 

 

 

 

 
 

 
 

RODRIGO RODRIGUES. 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICPAL DE CAMBIRA - PR. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1884 - 12 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 10 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

ATO DA PRESIDÊNCIA N° 009/2023 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA N° 009/2023 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Cambira, Estado do Paraná, senhor 

Rodrigo Rodrigues, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 

2015 de 12/02/2021 e autorizado pela Mesa Diretora, resolve conceder a seguinte diária: 

 

• 01 (uma) diária para o vereador Rodrigo Rodrigues. 

 

A referida diária tem como finalidade custear viagem à cidade de Cascavel – PR, 

para acompanhamento dos agricultores da cidade de Cambira – PR no evento Show Rural 2023. 

 

Edifício da Câmara Municipal de Cambira, estado do Paraná, aos nove dias do 

mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três. 

 

 

 

 
 

 
 

RODRIGO RODRIGUES. 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICPAL DE CAMBIRA - PR. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1884 - 12 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 11 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

ATO DA PRESIDÊNCIA N° 010/2023 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA N° 010/2023 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Cambira, Estado do Paraná, senhor 

Rodrigo Rodrigues, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 

2015 de 12/02/2021 e autorizado pela Mesa Diretora, resolve conceder a seguinte diária: 

 

• 01 (uma) diária para a vereadora Márcia Aparecida Viscardi da Costa. 

 

A referida diária tem como finalidade custear viagem à cidade de Cascavel – PR, 

para acompanhamento dos agricultores da cidade de Cambira – PR no evento Show Rural 2023. 

 

Edifício da Câmara Municipal de Cambira, estado do Paraná, aos nove dias do 

mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três. 

 

 

 

 
 

 
 

RODRIGO RODRIGUES. 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICPAL DE CAMBIRA - PR. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2023 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 1884 - 12 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 12 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

ATO DA PRESIDÊNCIA N° 011/2023 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA N° 011/2023 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Cambira, Estado do Paraná, senhor 

Rodrigo Rodrigues, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal nº 

2015 de 12/02/2021, resolve: 

 

Revogar o Ato 008/2023 que concede 01 (uma) diária para o vereador Paulo 

Sant’Anna Alves com a finalidade de custear viagem à cidade de Cascavel – PR para 

acompanhamento dos agricultores da cidade de Cambira - PR no evento Show Rural 2023, pelo 

motivo de não comparecimento e consequente não apresentação dos documentos 

comprobatórios da presença no evento. Instaura, ainda, o Processo Administrativo 011/2023 

obedecendo as disposições legais da Lei 2015/2021. 

 

Edifício da Câmara Municipal de Cambira, estado do Paraná, aos dez dias do mês 

de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três. 

 

 

 

 
 

 
 

RODRIGO RODRIGUES. 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICPAL DE CAMBIRA - PR. 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2023-02-13T16:21:36-0300
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




